Alain
Sallez
Emeritus
Professor,
Department
Scientific Director of
the Urban
Management Institute

Human Behaviour in Geographical Space-Essays in Honour of Leo
H.Klassen. Aldershot (Grande-Bretagne) : Gower, 1986
Professional Publications
Books
Du Vaudreuil à Val-de-Reuil, Histoire d¿une Utopie. 1967-1987.. Rouen
(France) : Etablissement public foncier de Normandie-EPBS, 2006
Working Papers
"Urbaphobie et désir d'urbain, au péril de la ville" Essec Research Center,
DR-07016 mai 07.
"Les critères de métropolisation et les éléments de comparaison entre Lyon
et d'autres métropoles françaises" Essec Research Center, DR-99025 juil.
99.
"Commune solitaire ou pays solidaire" Essec Research Center, DR-95004
mars 95.
"The Trends of the 1990's : Man and Business Facing a World of Multiple
Choices" Essec Research Center, DR-92032 août 92.
"L'avantage compétitif des nations : une leçon pour les villes" Essec
Research Center, DR-91026 sept. 91.
"Histoire, économie et territoires" Essec Research Center, DR-90018 juin 90.
"Systèmes d'information et localisation optimale- Informationssysteme und
Raum Ordungsmodel" Essec Research Center, DR-90033 mai 90.
"Division spatiale du travail, force de travail et localisation" Essec Research
Center, DR-89009 juin 89.
"Analyse micro-économique de la localisation et transformation du territoire"
Essec Research Center, DR-87018 nov. 87.
"L'aménagement du territoire et la science régionale" Essec Research
Center, DR-87005 mars 87.
Other Publications
Articles published in Conference Proceedings
"Business Location and Optimality in France and in Europe". In : New
Models Explaining Regional Evolution in Europe - An International